
Zarobki w Polsce a Emigracja  

 

Polska to kraj o dynamicznie rozwijającej się gospodarce (dynamika PKB w Polsce 5,3% w 

czerwcu br.). Jednym z efektów tych przemian jest również wzrost płac za wykonywaną pracę. Ten 

trend daje się zauważyć niemal w każdej sferze polskiego rynku pracy. Trzema województwami, gdzie 

zarobki są najwyższe (wg Danych Głównego Urzędu Statystycznego) są: mazowieckie (5101 pln), 

dolnośląskie oraz pomorskie. Na drugim biegunie znajdują się województwa: warmińsko-mazurskie 

(3502 pln), podkarpackie i małopolskie. Jeśli chodzi o sektory, w których najwięcej się zarabia to 

zdecydowanie przoduje ten związany z informacją i komunikacją, gdzie przeciętne wynagrodzenie 

wynosi aż 7300 pln.  

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej serwisu: 

http://wynagrodzenia.pl/gus 

Bez względu na fakt coraz to bardziej zwiększających się zarobków w Polsce wiele osób 

decyduje się lub też już zdecydowało na wyjazd za granicę przede wszystkim w celach zarobkowych. 

Wpływ ma na to kilka zasadniczych powodów, do których między innymi należy zaliczyć słabą 

wartość polskiej waluty, niższe zarobki niże osiągane za granicą, niekorzystna sytuacja polityczno-

społeczna lub też wyobrażenia o wyższym standardzie życia za granicą. Najpopularniejszymi 

destylacjami polskich pracowników są: Niemcy, Wielka Brytania, Holandia czy Włochy. Ostatnio 

modnym i opłacalnym kierunkiem stają się kraje skandynawskie takie jak Norwegia i Islandia. Jak 

podje główny Urząd Statystyczny, w końcu 2015 r. za granicami naszego kraju przebywało 2397 tys. 

polskich obywateli z czego w samej Europie było to 2098 tys., czyli zdecydowana większość.  

Więcej ciekawych informacji na temat naszych rodaków za granicą można znaleźć na bardzo 

ciekawej notce informacyjnej GUSu pod adresem internetowym: 

http://stat.gov.pl/files/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualnosci/5471/2/9/1/informacja_o_rozm

iarach_i_kierunkach_czasowej_emigracji_z_polski_w_latach_2004-2015.pdf 
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